134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1929/2022-SAGA
Belém, 09 de novembro de 2022
CONSIDERANDO: O Processo nº 2022/1393037, e Mem. nº 559/2022/
GAB.SIAC, de  28.10.2022.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 1776/2022-SAGA, de 30.09.2022,publicada
no DOE nº 35.140, de 04.10.2022, que concedeu férias ao servidor JÔNA-
TAS RABELO GALVÃO, Coordenador de Inteligência sobre Conflitos do Campo,
MF 5876842/4, 2021/2022, no período de 01.11.2022 a 30.11.2022.
R E S O L V E: Designar a servidora WANESSA LOBATO COSTA BRANDÃO,
Secretário de Secretaria Adjunta, MF 5888789/3, para responder pelo cargo
de Coordenador de Inteligência sobre Conflitos do Campo, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 874511

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1968/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para participar da Operação “PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA 2022”.
PROCESSO: 2022/1426382
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 11 à 16.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA, MF: 5897891
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1969/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para participar da Operação “PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA 2022”.
PROCESSO: 2022/1430638
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 10 à 19.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 ½ (nove e meia)
SERVIDOR (ES): JOÃO IGO COSTA PECK, MF: 5950402
JOEL DA CUNHA RODRIGUES, MF: 54181470
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1970/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para participar da Operação “PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA 2022”.
PROCESSO: 2022/1430545
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 10 à 17.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR (ES): 3° SGT PM DANILO GILVANI CABRAL PASSINHO,
MF: 57222558-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF: 5900352
LARISSA COELHO BITTENCOURT, MF: 5897766-3
ALEX LACERDA DOS SANTOS, MF: 5968738
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1971/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para a Operação “Festival do Abacaxi”.
PROCESSO: 2022/1422500
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): BARCARENA/PA
PERÍODO: 04 à 06.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF: 5920754
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1972/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para participar da Operação “PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA 2022”.
PROCESSO: 2022/1426380
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 11 à 16.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pousada
SERVIDOR (ES): MAJ BM RODRIGO MARTINS DO VALE, MF: 57216356-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1973/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1421904
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 18 à 19.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM PAULO SÉRGIO NASCIMENTO FARIAS,
MF: 5695325
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1974/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1422234
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 18 à 19.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR (ES): 1° TEN BM JOSELITO TEIXEIRA SILVA, MF: 5620708
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1975/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1373443
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA
PERÍODO: 17 à 21.10.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT,
MF: 5755549-1
TEN CEL PM CLAÚDIO PETILLO DE ALMEIDA, MF: 5807840-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1976/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1362394
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 27.10 à 05.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 ½ (nove e meia)
SERVIDOR (ES): PETTERSON DAYVID GARCIA DO CARMO, MF: 5968423
RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO, MF: 57233482
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1977/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1431555
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 15 à 30.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 ½ (quinze e meia)
SERVIDOR (ES): RIHAN RICARDO DA COSTA FERNANDES, MF: 5932089
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1978/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1433829
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): NOVO PROGRESSO/PA
PERÍODO: 31.10 à 01.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR (ES): TEN PM SUZANE PATRICIA GOMES DA SILVA,
MF: 57198715-4
TEN PM KLEBER DO CARMO BARBOSA, MF: 222.504-2A
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1979/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1433817
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 27.10.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA, MF: 5950597-1
ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES, MF: 54196044
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1980/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1420180
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 07 à 14.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PE-
REIRA, MF: 5811201-1
SGT PM MARCOS ANTÔNIO HOLANDA MARINHEIRO, MF: 57222513
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1981/2022 –SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1433045
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): REDENÇÃO E ADJACÊNCIAS/PA
PERÍODO: 16 à 19.11.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): AMARILDO LEITE DOS SANTOS, MF: 54183807-1
DOMINGOS GONZAGA COSTA, MF: 5856590-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 874874